
580346-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 580346-2024 - Výsledok

Slovensko – Softvérové balíky a informačné systémy – Dodávka informačného systému a 
hardware pre terminál v Haniske
OJ S 188/2024 26/09/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dodávky - Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: BB - TRADE, s.r.o.
E-mail: bbtrade@p-m.sk
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: 
Organizácia, ktorá zadáva zákazku subvencovanú verejným obstarávateľom
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Dodávka informačného systému a hardware pre terminál v Haniske
Opis: Predmetom zákazky s názvom „Dodávka informačného systému a hardware pre 
terminál v Haniske“ je dodávka komplexného informačného systému a hardware riešenia pre 
prekladisko v Haniske vrátane elektronickej výmeny dát s obchodnými partnermi a webového 
portálu pre komunikáciu s obchodnými partnermi, zabezpečenie areálu prostredníctvom 
kamerového systému, dodávka systémov pre monitorovanie, kontrolu prístupu a parkovania, 
ktoré budú integrované do existujúceho informačného systému prekladiska. Cieľom je 
zefektívniť procesy zavedením digitalizácie a optimalizácie procesov, čo povedie k 
efektívnejšiemu využitiu materiálnych a ľudských zdrojov a tým dôjde aj k zníženiu 
prevádzkových nákladov a optimalizácií prevádzky areálu prekladiska. Súčasťou plnenia 
predmetu zákazky je taktiež: • Poradenské služby na návrh riešenia a prípravy a spracovania 
cieľového konceptu prekladiska, čo zahŕňa: - Poradenské služby v návrhu optimalizácie 
procesov celého prekladiska tak, aby boli všetky procesy čo najefektívnejšie a spĺňali 
požiadavky zadávateľa a viedlo to k celkovej efektivite všetkých procesov, - Návrh 
rozmiestnenia niektorých častí systému a hardware, ako napríklad bezpečnostných kamier 
tak, aby boli splnené minimálne požiadavky zadávateľa; • Stavební práce, ktoré zahrňujú 
výstavbu potrebných častí zariadení, ako sú napríklad: - Cestné závory, - Semafory, - Kiosky, - 
Parkovací automaty, cedule a ďalšie podľa špecifikácií uvedených v dokumente s názvom 
„Technická špecifikácia pre Terminálový operačný systém“; • Implementácia informačného 
systému pre riadenie a optimalizáciu procesov na prekladisku, systému pre riadenie a 
optimalizáciu procesov v skladoch, systému pre plánovanie, riadenie a optimalizáciu prepráv a 
systému pre správu majetku, t.j. pre evidenciu strojov a zariadení vrátane plánovania údržby a 
opráv; • Podpora implementácie, testovania a riadenia zmien; • Podpora prevádzky systému v 
produkčnom prostredí; • Dodávka hardware; • Školenie zamestnancov zadávateľa a podpora 
pri spustení do ostrej prevádzky; • Záručné a pozáručné podmienky na dodaný systém a jeho 
ďalšie prípadné rozširovanie a údržbu, • Podpora prevádzky systému v produkčnom prostredí, 
ktorá zahŕňa aplikačnú podporu, údržbu (maintenance), pravidelné aktualizácie a riešenie 
technických problémov, aby bol systém vždy plne funkčný a aktuálny (ďalej aj ako „dielo“). 
Podrobnejšia špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v samostatnom dokumente s názvom 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/580346-2024
mailto:bbtrade@p-m.sk


580346-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

„Technická špecifikácia pre Terminálový operačný systém“, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou 
Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky týchto súťažných podkladov.
Identifikátor postupu: 547d44ce-3e02-4e4a-a278-1273494a4a8b
Interný identifikátor: BB/07/2024_TOS
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 48000000 Softvérové balíky a informačné systémy

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72260000 Služby súvisiace so softvérom 72222300 
, , Služby informačných technológií 35125300 Bezpečnostné kamery 34953000 

, , Prístupové rampy 34996100 Semafory 72267100 
, Údržba programového vybavenia (softvér) informačných technológií 48000000 

Softvérové balíky a informačné systémy

Miesto plnenia
Poštová adresa: Areál prekladiska Interport v Haniske  
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 666 000,00 EUR

Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: 1. V postupe zadávania tejto zákazky sa neaplikuje zákon č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. 2. Spoločnosť BB -TRADE, s.r.o. nie je verejným obstarávateľom ani 
obstarávateľom a aktuálne nespĺňa ani definíciu dotovaného subjektu v zmysle ustanovenia § 
8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 3. V súlade s bodom 28.1 Časti VII. súťažných podkladov 
zadávateľ rozhodol o zrušení predmetnej súťaže, nakoľko nedostal ani jednu ponuku. 
Zadávateľ zároveň uvádza, že plánuje vyhlásiť novú súťaž, v postupe ktorej sa taktiež nebude 
aplikovať zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Dodávka informačného systému a hardware pre terminál v Haniske
Opis: Predmetom zákazky s názvom „Dodávka informačného systému a hardware pre 
terminál v Haniske“ je dodávka komplexného informačného systému a hardware riešenia pre 
prekladisko v Haniske vrátane elektronickej výmeny dát s obchodnými partnermi a webového 
portálu pre komunikáciu s obchodnými partnermi, zabezpečenie areálu prostredníctvom 
kamerového systému, dodávka systémov pre monitorovanie, kontrolu prístupu a parkovania, 
ktoré budú integrované do existujúceho informačného systému prekladiska. Cieľom je 



580346-2024 Page 3/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

zefektívniť procesy zavedením digitalizácie a optimalizácie procesov, čo povedie k 
efektívnejšiemu využitiu materiálnych a ľudských zdrojov a tým dôjde aj k zníženiu 
prevádzkových nákladov a optimalizácií prevádzky areálu prekladiska. Súčasťou plnenia 
predmetu zákazky je taktiež: • Poradenské služby na návrh riešenia a prípravy a spracovania 
cieľového konceptu prekladiska, čo zahŕňa: - Poradenské služby v návrhu optimalizácie 
procesov celého prekladiska tak, aby boli všetky procesy čo najefektívnejšie a spĺňali 
požiadavky zadávateľa a viedlo to k celkovej efektivite všetkých procesov, - Návrh 
rozmiestnenia niektorých častí systému a hardware, ako napríklad bezpečnostných kamier 
tak, aby boli splnené minimálne požiadavky zadávateľa; • Stavební práce, ktoré zahrňujú 
výstavbu potrebných častí zariadení, ako sú napríklad: - Cestné závory, - Semafory, - Kiosky, - 
Parkovací automaty, cedule a ďalšie podľa špecifikácií uvedených v dokumente s názvom 
„Technická špecifikácia pre Terminálový operačný systém“; • Implementácia informačného 
systému pre riadenie a optimalizáciu procesov na prekladisku, systému pre riadenie a 
optimalizáciu procesov v skladoch, systému pre plánovanie, riadenie a optimalizáciu prepráv a 
systému pre správu majetku, t.j. pre evidenciu strojov a zariadení vrátane plánovania údržby a 
opráv; • Podpora implementácie, testovania a riadenia zmien; • Podpora prevádzky systému v 
produkčnom prostredí; • Dodávka hardware; • Školenie zamestnancov zadávateľa a podpora 
pri spustení do ostrej prevádzky; • Záručné a pozáručné podmienky na dodaný systém a jeho 
ďalšie prípadné rozširovanie a údržbu, • Podpora prevádzky systému v produkčnom prostredí, 
ktorá zahŕňa aplikačnú podporu, údržbu (maintenance), pravidelné aktualizácie a riešenie 
technických problémov, aby bol systém vždy plne funkčný a aktuálny (ďalej aj ako „dielo“). 
Podrobnejšia špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v samostatnom dokumente s názvom 
„Technická špecifikácia pre Terminálový operačný systém“, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou 
Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky týchto súťažných podkladov.
Interný identifikátor: BB/07/2024_TOS

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 48000000 Softvérové balíky a informačné systémy

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72260000 Služby súvisiace so softvérom 72222300 
, , Služby informačných technológií 35125300 Bezpečnostné kamery 34953000 

, , Prístupové rampy 34996100 Semafory 72267100 
, Údržba programového vybavenia (softvér) informačných technológií 48000000 

Softvérové balíky a informačné systémy

Miesto plnenia
Poštová adresa: Areál prekladiska Interport v Haniske  
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

Všeobecné informácie
Tento zrušený alebo neúspešný postup alebo časť sa vyhlási znova
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk



580346-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Celková cena za dodanie predmetu zákazky
Opis: Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t. j. najnižšia celková cena 
za dodanie predmetu zákazky, vypočítaná a vyjadrená v eurách bez DPH, zaokrúhlená na dve 
(2) desatinné miesta.

Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Nebol vybratý žiadny víťaz a súťaž je ukončená.
Dôvod, prečo víťaz nebol vybraný: Neboli prijaté žiadne ponuky, žiadosti o účasť ani projekty

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: BB - TRADE, s.r.o.
Registračné číslo: 31725376
Registračné číslo: 2021236525

mailto:info@uvo.gov.sk


580346-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Poštová adresa: Areál prekladisko Haniska - 
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
E-mail: bbtrade@p-m.sk
Telefón: +421949885855
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

11. Informácie o oznámení

Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: ffa706c7-55a5-4021-b506-cdb256632f3d - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 25/09/2024 11:52:09 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina

Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 580346-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 188/2024
Dátum uverejnenia: 26/09/2024

mailto:bbtrade@p-m.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614

